
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

terça-feira, 17 de outubro de 2023 Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8B3F635BBD95F587F46D7C248E54830



terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01091023.

• PORTARIA Nº. 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023;
PORTARIA Nº. 53, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8B3F635BBD95F587F46D7C248E54830



terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01091023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV01091023. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/UTENSÍLIOS PERSONALIZADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
E AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRECÊ BAHIA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01091023. 
 
NOME DO CONTRATADO: 51.066.003 ERICA SORAIA MARIA ARAÚJO 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 51.066.003/0001-69 
 
VIGÊNCIA: 17/10/2023 A 17/12/2023. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.988,00 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais). 
 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 1.000 – Gestão das Ações de Modernização da Infraestrutura e Aparelhamento da Câmara Municipal  
2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3390.30 – Material de Consumo / 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 17 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 

Presidente 

 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE9F0DC98AB3B3992CF5E2D80F2E303

terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
 
 

PORTARIA Nº. 5 2 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

 
“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 47, 
DE 13 DE JULHO DE 2023, QUE DESIGNOU 
COMO CHEFE DE DIVISÃO DE ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS O SR. ANTÔNIO DOURADO 
REIS.” 

 
 
 
 

O Vereador Kel de Valdereis, Presidente da Câmara Municipal de Irecê, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial às atribuições 

previstas no artigo 11, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara, Resolução Nº 

009/1994, c/c o art. 8º, da Lei Municipal nº 793 de 12 de maio de 2008 e suas 

alterações posteriores, RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a Designação do Servidor SR. ANTÔNIO 
DOURADO REIS, constante da Portaria nº 47, de 05 de julho de 2023, publicada no 
Diário Oficial da Câmara Municipal de Irecê de 13 de julho de 2023, na Função 
Gratificada de Chefe de Divisão de Assuntos Legislativos, Símbolo  FG-01,  do 
Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de outubro de 2023 

 

Irecê-Ba, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 
 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8B3F635BBD95F587F46D7C248E54830



terça-feira, 17 de outubro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
 
 

PORTARIA Nº. 5 3 , DE 17 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

 
“DESIGNA COMO CHEFE DE DIVISÃO 
DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS  O SR. 
WELITON TATIANO MARQUES DE 
SOUZA” 

 
 
 
 

O Vereador Kel de Valdereis, Presidente da Câmara Municipal de Irecê, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial às atribuições 

previstas no artigo 11, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara, Resolução Nº 

009/1994, c/c o art. 8º, da Lei Municipal nº 793 de 12 de maio de 2008 e suas 

alterações posteriores, RESOLVE: 

 

 

 

 Art. 1º Designar o SR. WELITON TATIANO MARQUES DE SOUZA, 

para o cargo de Função Gratificada de Chefe de Divisão de Assuntos Legislativos, 

Símbolo  FG-01,  do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Irecê. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a 02 de outubro de 2023. 

 

Irecê-Ba, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 
 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8B3F635BBD95F587F46D7C248E54830


		2023-10-17T16:40:15-0300




